
Západočeská galerie v Plzni 

a Archiv výtvarného umění Vás srdečně zvou na zahájení výstavy  

Autorská novoročenka: Fenomén výtvarné kultury 

v úterý 3. prosince 2024 v 17 hodin 

v přednáškovém sále, Pražská 13, Plzeň 

 

Výstava předvádí význačný žánr umělecké tvořivosti a jeho dobový ohlas. Jde o drobné skvosty z tvorby 

více generací umělkyň a umělců různého profesního zaměření – od klasických oborů grafiky, malířství 

a sochařství přes knižní a časopiseckou ilustraci či zábavní periodika až po typografii a 

design. Novoročenkami jsou zde bohatě zastoupeny známé osobnosti novější historie i současnosti 

zdejší výtvarné scény a proslulé rovněž mezinárodně – mezi ně patřil Jiří Kolář nebo Zdeněk 

Sýkora. Celkově expozice naznačuje autentickou odezvu na proměny umělecké scény i na rozmanité 

dění doma a ve světě, které právě žánr novoročenky zvlášť dobře vyhovoval. Kromě toho se tu 

zvýrazňují hlavní zvyklosti tohoto žánru a možnosti inovací během uplynulého třičtvrtě století. 

Výstava probíhá souběžně s vydáním obsažné knihy na společné téma v nakladatelství Arbor vitae ve 

spolupráci se Západočeskou galerií v Plzni. 

Výstavu zahájí Roman Musil, ředitel Západočeské galerie v Plzni, a Jindřiška Jonešová, kurátorka sbírky 

novoročenek Archivu výtvarného umění. 

O výstavě promluví Roman Prahl, autor výstavy. 

 

Hudební program: Ivan Kudrna: kontrabas, kytara 

                                  Ondřej Kudrna: saxofon 

  

Výstava potrvá do neděle 26. ledna 2025. 

Otevřeno denně kromě pondělí od 10 do 18 hodin 

Vstup zdarma  

  

www.zpc-galerie.cz 

www.artarchiv.cz 

 

 

https://artarchiv.us2.list-manage.com/track/click?u=c0857669751a6602a05bfbab0&id=9bdacd49b5&e=ec66f24415
https://artarchiv.us2.list-manage.com/track/click?u=c0857669751a6602a05bfbab0&id=6cf0fd7e9e&e=ec66f24415

